

6. januar 2025

Referat fra bestyrelsesmøde i
Dansk Golf Union, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby
Mandag den 6. januar 2025 kl. 16.00 - 20.00

Til stede:	Lars Broch Christensen	LBC
	Helle Berit Kristensen	HBK
	Johnny Twile	JTW
	Lotte Burchard	LBU
	Thomas Just	TJU
	Claus Holm Christensen	CHC
	Mette Saksager Skifter	MSS
	Ole Haag, regel- og handicapkonsulent	OHA
	Jonas Meyer Jensen, udviklings- og turneringschef	JMJ
	Morten Backhausen, direktør	MOB
	Christina Dalsgaard, referent	CDA

Ole Haag gav en update på handicap-, regel- og ratingområdet.

Golfreglerne 2024/25

Der har ikke været betydelige ændringer i 2024. Dog kommer der mindre opdateringer (clarifications) ca. hvert kvartal fra R&A. Der er lavet en ændring til lokalregler ved erstatning af udstyr. Den nye regel foreskriver, at hvis man ønsker at erstatte udstyr, så skal det være med udstyr, der udfylder det samme hul som den kølle, der blev udskiftet.

I 2027 kommer de nye regler.

I 2024 udgav vi "Bare Spil-reglerne med support fra R&A. Det er 10 simple regler, som giver en god oplevelse, når man er begynder. Reglerne bruges i forvejen i konceptet "Vejen til stor bane" for børn og unge. Vi har endvidere fået lov til at skrive "supported by R&A" i vores materiale. Reglerne lærer spillerne, at der er hjælp at hente i Golfreglerne. Senere lærer man, hvornår og hvad det evt. koster at få hjælpen.

Handicapreglerne 2024/25

Vi begyndte automatisk ratings af kortere baner; 1.372 meter og 18 huller, 686 meter og 9 huller samt 458 meter og 6 huller. I 2024 nåede vi +50 baner. Den automatiske rating ligger ca. 95 % op ad de ratings, som en rater ville rate banen, har vi konstateret. Vi har talt med nogle af klubberne om metoden. Vi tror på, at det er "godt nok".

Regulering af 4-ball turneringer

De individuelle tællende scores i 4-ball turneringer bliver nu reguleret, når holdet afleverer en score på mindst 6 bedre end Par (dvs. 42 point eller bedre i stableford, – 6 eller bedre i formater, hvor resultater noteres som brutto- eller nettoscores eller i forhold til Par), en

spillers score tæller som 4-ball holdets score på mindst 9 af hullerne, og en spillers individuelle score er lig med eller bedre end 36 stablefordpoint. Der var opsat ca. 60 turneringer i GolfBox i 2024, hvor individuelle scores ved spil af 4-ball tælles. Læs mere [her](#).

2025 - 9-hullers ratings – i GolfBox den 13.1. for klubberne/1.3. for spillerne
Alle baner findes nu i For-9/Bag-9 og 18-hullers udgaver. De frigives til sæsonstart.

2025 – Ændret metode til opskalering af 9-hullers runder og afbrudte runder.
"17 point på Bag-9" til alle findes ikke længere. Det er nu baseret på handicap. Det er mere præcist, hvis også handicappet er med i beregningen. Det forventede handicapresultat beregnes ved at tage handicap x 4 % + 2,4.

Læs mere på nedenstående links om forventet handicapresultat og opskalering til 18-huller fra 9-hullers runder eller afbrudte runder:

- forventet [handicapresultat](#)
- [afbrudt runde](#)

Course rating 2024/2025

Der er ratet 22 baner i 2024 – 5 baner er udskudt til 2025. I 2025 forventer vi at rate 31 baner. Korte baner rates stadig automatisk. Klubber spørges om aktuell kortbanerating. Alle data tages ind i WHS databasen.

Læs mere vedr. 9- og 18-hullers ratings [her](#).

Ca. hvert 7 år rates banerne. En hovedrating holder ca. 10 år. De fleste bliver ratet hvert 7-8 år. Når klubberne foretager ændringer på banerne, så sker der også ændringer med de eksisterende ratings. Typiske ændringer på banerne vedrører optimering af spillehastighed og spilleoplevelsen.

Der er planlagt rateruddannelse i 2025. Der er flest ratere på Sjælland og ingen på Fyn. Der er lavet kampagne for at få flere ratere. Uddannelsen er svær. Det er både tabelopslag og at se på lay-out af banen. Kortlægningen er det svære.

Vi har et godt samarbejde med regel- og handicapambassadørerne ude i golfklubberne.

Peter Strøm, Handicap og Course Rating Komitéen, Signe Justesen Amatør- & Ordensudvalget samt Jan Rye fra Turnerings- og Regelkomiteen var inviteret til mødet.

Handicap- og Course Rating Komitéen, formand Peter Strøm (PST)

Den metodik, som vi har brugt til at rate de korte baner med, vil vi også se, om vi kan

bruge på de lange baner. Lige nu er det en manuel opmåling, som vi gennemfører. Sverige har indført et avanceret system, som de måler banerne op med, og de benytter også droner. Det er en meget dyr løsning. Der kigges også på anvendelse af koordinator fra robotklippere.

Der mangler ratere i Jylland. Der har været fem "føl" med i 2024, hvoraf en er stoppet igen. Vi er gået over til at bruge USGA's uddannelsesmateriale. Det er blevet godkendt nu. Der er tre kurser og så en master. Første kursus er med fremmøde med efterfølgende test. Der er raterseminar i maj måned i 2025. Hvert andet år er det i Europa og hvert andet i USA. Det er EGA's medlemslande, som deltager og afholder det i Europa, og oftest afholdes det i Spanien. Vi kan overveje værtsskabet i fx 2029. Vi har en kvindelig rater, og der kommer endnu en på kursus i 2025.

Komitéen har kun behandlet én sag i 2024. Det var en gammel sag, der blev genoptaget.

I 2024 har vi prøvet at bruge information fra greenfeescores via data fra Golfspilleren i Centrum. Vi har meget data, og det skal bruges.

Turnerings- og regelkomitéen, formand Jan Rye (JRY)

Komitéen består af fire medlemmer, og skal suppleres med endnu et medlem i 2025. Komitéen har behandlet 11 protester i 2024.

Der kan benyttes buggies i Danmarksturneringen for veteran og superveteran. Dog skal der være buggies nok til alle, hvis det ikke er tilfældet, så må de ikke bruges, idet alle skal stilles lige.

På møde den 22. januar 2025 i DGU skal vi tale om turneringsbetingelserne for 2025. Der skal bl.a. kigges på oprykningsspil, hvor der bruges samme spiller i to forskellige rækker.

Der aflægges rapport efter alle vores Elite- og Ungdomsturneringer. Af ca. 1/3-del af dem fremgår det, at der er udfordringer - oftest, fordi spillerne ikke er blevet oplyst om, at de fx ikke kan søge ly for dårligt vejr eller har mulighed for at købe mad og drikkevarer i restaurant/café pga. selskaber. Nogle gange er der også udfordringer ved banegennemgang inden afholdelse. Det er vigtigt, at der forventningsafstemmes med klubberne, og at kravene til klubben er tydelige.

Der afholdes kursus to gange pr. år (øst/vest). Det er blevet aflyst i 2024 pga. for få tilmeldinger. Vi kan overveje at afholde et pr. år og skifte mellem øst og vest.

Amatør- & Ordensudvalget (A&O), sendt beretning pga. afbud

I 2024 fik udvalget et nyt medlem i Jacob Goldschmidt og en ny suppleant i Mads Dam Jensen. Endvidere blev Signe Justesen fuldgældigt medlem af udvalget. Der er et meget fint samarbejde i A&O, og de to nye har ydet en glimrende indsats i de to sager, som er blevet behandlet i 2024.

Generhvervelse af amatørstatus ligger under A&O, og der er et fint samarbejde med sekretariatet om denne del.

O. Godkendelse af dagsorden samt underskrift af referat (bilag O.1.a)

Bestyrelsen skal godkende den fremsendte dagsorden.

Bestyrelsesreferatet fra bestyrelsesmødet den 25. november 2024 skal underskrives i BetterBoard med MitID.

Afgørelse

Bestyrelsen godkendte den fremsendte dagsorden.

Referatet fra bestyrelsesmødet den 25. november 2024 blev underskrevet i BetterBoard med MitID.

A. Beslutningssager

Afgørelse

Der var ingen beslutningssager.

B. Orienteringssager

Afgørelse

Der var ikke noget til punkt B.

C. Eventuelt

Formandsmøde i DIF

LBC har deltaget i formandsmøde i DIF. Der var workshops og gode muligheder for at netværke. Det var et godt arrangement.

Strategistøtte fra DIF

Dansk Golf Union er nu oppe på en sjetteplads i forhold til antal støttekroner, som vi modtager. Vi kommer fra en niendeplads.

EGA's bestyrelse

LBC's modkandidat til EGA's bestyrelse har trukket sig. LBC begynder allerede med bestyrelsesarbejdet i år, da der skal udarbejdes en ny strategi (uden dog at være en formel del af bestyrelsen).

TV rettigheder

DP World Tour og de 4 majors vises på Viaplay i 2025.

Introduktionssummerordning

Rungsted Golf Klub har meldt sig ud af introduktionsnummer-ordningen fra og med 2025.

LIV Golf

Frederik Kjettrup spiller på LIV Golf i 2025.

Christina Dalsgaard

Referent

Godkendt på bestyrelsesmødet den _____

Lars Broch Christensen
Formand

Helle Berit Kristensen
Bestyrelsesmedlem

Johnny Twile
Bestyrelsesmedlem

Lotte Burchard
Bestyrelsesmedlem

Thomas Just
Bestyrelsesmedlem

Claus Holm Christensen
Bestyrelsesmedlem

Mette Saksager Skifter
Bestyrelsesmedlem